台灣人權促進會第十七屆執行委員會

會議記錄

日期：2001/11/05     地點：台權會辦公室

出席執委：林峰正、馮建三、魏千峰、陳建、廖福特、薛欽峰、顧立雄

列席人員：郭松穎、吳佳珮、張斐嵐、林俊言、吳佳臻

會議記錄：吳佳臻

【議程與決議】

一、10/5-11/2 會務活動（請見附件）（報告人：林峰正）

二、 會員大會籌備（主持人：林峰正）

1. 時間：1 月 26 日（週六）下午 1：30

2. 地點：偉成大樓台灣國際會議室（台北市南京東路 2段 125號 14樓）

3. 下屆應改選執委：許章賢、薛欽峰、顧立雄、廖福特、黃文雄、劉靜怡、

袁嬿嬿。

4. 過去兩年大夥兒擔任執委皆相當稱職，請接受秘書處與執委會的慰留。

但為拓展台權會的人脈、儲備人才，如有適任、可助台權會「雙臂」之

力之社會賢達，仍請各位執委推介參選執委人選或加入會員。

三、 財務報告（主持人：林峰正）

1. 財務長不克出席，由郭松穎代為報告募款餐會收入狀況。

2. 陳建提議設立「台權會之友」的固定捐款機制，以招募每人每年捐款，

建立台權會穩固的財源。

3. 另魏千峰委員與馮建三建議可開發小額捐款機制，如信用卡每月扣款等

方式，小額但長期建立財源與人脈。

4. 決議：「信用卡捐款」與「台權會之友」捐款同時並行，配合每年募款餐

會之進行，減輕執委們的負擔。

四、 各專案進度報告

1. 人權雜誌第三期（報告人：廖福特）

◆ 主編：廖福特；本期主題：金（經）發會共識對社會各層面的衝擊。

目前正向各社運團體邀稿當中，預計 11 月 11 日截稿。

◆ 明年各期主題已先擬定，分別為第四期（3 月）：隱私權、第五期（6

月）：人權教育、第六期（9 月）：法律扶助法、被害人補償條例、

第七期（12 月）：世界人權日。（一次就把一年的主題抓好，果然是

有效率的廖老師，好樣的！）

◆ 魏千峰表示十二月起即可支援人權雜誌之稿件。（台權會最愛自動自

發的執委了，請大家見賢思齊，踴躍舉手認領工作。）

2. 「人權教育種籽教師培訓營」計畫（報告人：林峰正）

 時間：11 月 30 日（週五）

 地點：台大第二活動中心音樂廳

 報名人數目前已達 110 位，報名截止日期為 11 月 16 日。

＊ 請參與擔任講師的執委們注意課程時間。其他執委報名歡迎旁聽。

3. 人權音樂專輯（報告人：林峰正）

◆ 已完成母帶，目前進行手冊編輯與美編排版工作。

◆ 預計 12 月 8 日舉行發表記者會，12 月 22 日舉辦演唱會。場地未定。

考慮場地：國父紀念館、捷運淡水站、動物園、西門町、校園、pub

等，歡迎執委建議便宜、好用、有人潮的場地。

◆ 專輯將委託唱片公司合作發行鋪貨，目前正在接洽當中。將與唱片

公司談發行＋宣傳，讓唱片公司抽取較高的趴數，台權會節省宣傳

費用。

◆ 台灣日報副刊已答應自 12/8 起刊登三天之主題，由台權會負責邀請

寫手撰稿。

＊ 林會長誠心推薦：這張專輯果然百聽不厭，值得大家收藏。

4. 十二月人權月活動（請見附件）（報告人：林峰正）

＊ 請大家告訴大家，踴躍參加。

5. 十大人權新聞評議小組（報告人：林峰正）

◆ 預計 12 月 6 日召開記者會，公布本年度十大人權新聞，並宣布人權

月活動。

◆ 秘書處已向各社運團體發出問卷，目前回收整理當中。預計本週結

束整理完畢。

◆ 評議小組會議訂於 11 月 19 日（週一）於台權會進行，請各位執委

踴躍出席參與評議小組。

五、 個案

「反臨檢」活動

◆ 邱前會長建議：台權會是否應就近日市政府擴大臨檢違反人權之可

議之處作出反應。

◆ 秘書處俊言已根據臨檢合法性收集資料與新聞內容。

◆ 執委會中大家對於此一議題討論熱烈，最後決議將擇期深入討論採

取何種策略。歡迎各位執委提供建議。

六、對外合作案

1. 11/18（日）上午：兒童人權園遊會凱達格蘭大道設攤，兒童人權協會主辦。

2. 2002/ 2 月間：紐西蘭駐台辦事處擬邀兩位前紐西蘭國家人權委員會委員來

台訪問，台權會、張佛泉研究中心協辦。

3. 12/17-19 月韓國 APCEIU “Education and Training for Human Security in the

Asia-Pacific” 研討會。如果有人手，辦公室將派員參加。

七、臨時動議

1. 為台權會活動留下影像紀錄，需增置錄影機。

決議：馮建三、薛欽峰願捐贈二手 V8（感謝施主！）。

       2.人事案(略)。

八、十二月份執委會時間：12 月 3 日（週一）

執委芳名錄

廖福特老師：捐贈甜柿一箱

袁嬿嬿小姐：紙風車劇團票券四張、「青春小鳥」舞台劇票券四張

～來賓請掌聲鼓勵鼓勵～

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 回           條 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

★煩請各位執委將回條填寫完畢後，傳真回本會秘書處。

□本人同意上述決議。

□本人對上述決議另有意見：

□本人可以參加十大新聞評議小組會議（時間：11/19 週一晚間）

□本人將準時出席 12 月 3 日執委會。

□本人不克出席 12 月 3 日執委會。

□讓我考慮一下再告訴你們。

簽名：                                 2001 年     月     日